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Marjo Vacker och 16 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”I Vanda har det tidigare genomförts uppsökande äldrearbete åtminstone i projektform fram till år 2021.

Den aktuella situationen är oroväckande också för den åldrande befolkningens del och alla former av 
stöd som kan erbjudas också till dem bör utredas. När det gäller det uppsökande äldrearbetet hör också 
förutseende arbete till de främsta bland prioriteterna och med en bestående verksamhet av detta slag 
kunde vi reagera redan i god tid också på de situationer som utgör en utmaning.

Alltför många äldre hör till det s.k. ”tysta folket” (hiljainen kansa). För dem skulle de tjänster som 
produceras av det uppsökande äldrearbetet vara särskilt viktiga. Det uppsökande äldrearbetet skulle 
vara motiverat också för dem som står utanför servicen och är svåra att nå, även om det skulle finnas 
behov av stöd.

Var och en har rätt att åldras på ett värdigt sätt. 

Jag föreslår att Vanda stad gör en utredning när det gäller servicen i fråga och undersöker olika lösningar 
för en bestående verksamhet redan innan övergången till välfärdsområdet Vanda-Kervo
Jag vill ännu precisera att servicen skulle integreras som en del av Vanda stad. Staden skulle ha ansvar 
för uppföljningen och ordnandet av servicen, även om serviceproducenten i stor utsträckning skulle 
utgöras av en aktör inom tredje sektorn.

Stadsfullmäktige 22.8.2022 § 18 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

_______

Verksamhetsområdet för stadskultur och välfärd konstaterar följande som sitt svar: 
 
Inom stadskulturens verksamhetsområde, i handlingsprogrammet för positiv särbehandling (MEK) 
verkade projektet ”Kohtaamisia” (Möten) för det uppsökande arbetet bland äldre, vilket flyttade över till 
välfärdsområdet från början av 2023. Syftet med verksamheten är att utveckla tjänsterna för seniorer 
som inte omfattas av servicen och att kartlägga situationen för dem som hör till målgruppen. I projektet 
har man nått ensamma äldre som löper risk att marginaliseras. De riskgrupper som nås stöds genom ett 
arbetsgrepp som stärker deras förmåga att ta kontroll över sitt eget liv, såsom bl.a. verksamheten Pilke. 
Arbetet fortsätter redan som delvis förankrad verksamhet inom välfärdsområdet genom 



klienthandledning och dagverksamhet. Utvecklingen av verksamheten kommer att fortsätta inom ramen 
för projektet RRP2 Hyvä Ikä och den kommer även i fortsättningen att utvecklas i samarbete med 
välfärdsområdet, städerna och olika organisationsaktörer. 
 
Även om ansvaret för det uppsökande arbetet bland äldre har överförts till välfärdsområdet, vidtas i 
arbetet för att främja hälsa och välfärd i Vanda stad alltjämt mångsidiga åtgärder för att stärka äldres 
välfärd, minska välfärdsskillnaderna och öka trygghetskänslan. Vanda stad håller på att bereda en 
välfärdsplan som inbegriper en välfärdsplan för äldre. I välfärdsplanen för äldre främjas välfärden till 
exempel genom följande åtgärder: genom att stödja det psykiska välbefinnandet, stödja invånarnas 
funktionsförmåga och -möjligheter, stärka gemenskapen och stärka de hälsosamma levnadsvanorna.  
 
Inom verksamhetsområdet för stadskultur och välfärd erbjuder vi som en del av vår grundläggande 
verksamhet via olika serviceområden verksamhet och tjänster som främjar välfärd och hälsa för äldre, 
till vilka man kan hänvisas via det uppsökande arbetet bland äldre. Till dessa tjänster hör bl.a. det 
kontaktarbete som erbjuds av sammanslutningsservicen och som bland annat inbegriper konceptet 
gemensamt bord och verksamheten med invånarlokaler tillsammans med frivilliga. Målet för det 
kulturinriktade arbetet bland äldre är för sin del att inkludera olika kultur- och konstupplevelser i 
Vandaseniorernas liv och vardag, i samarbete med frivilliga via kulturlotsverksamheten. Av 
kulturservicens understödsanslag beviljas också verksamhetsunderstöd för pensionärs- och 
veteranorganisationernas kulturverksamhet i Vanda, och enskilda evenemang som riktar sig till seniorer 
stöds med projektunderstöd. Motions- och välfärdstjänster för seniorer omfattar ledd motion både på 
distans och som evenemang på plats, sportkort för personer som fyllt 70 år, kamratstödsledd 
verksamhet, livsstilscoachning och motionsrådgivning, projektet Ikiliikkujat och Seniorbilen samt 
avgiftsfri näringsrådgivning med låg tröskel. Vid Vanda vuxenutbildningsinstitut kan man genom hela 
livet lära sig nyttiga färdigheter, hitta nya hobbyer och få sociala kontakter. Vuxenutbildningsinstitutet 
ordnar årligen cirka 2000 kurser, varav en del är riktade enbart till seniorer.  
 
Slutsatser 

Ansvaret för det uppsökande arbetet bland äldre har överförts till välfärdsområdet från och med början 
av 2023 och det är viktigt att identifiera rollerna mellan välfärdsområdet och staden när man funderar 
på vilka tjänster respektive aktör ordnar. Vanda stads roll från början av året är att koncentrera sig på att 
stärka och stödja de äldres välfärd med ett förebyggande grepp, på samma sätt som när det gäller alla 
kommuninvånare. Inom vårt verksamhetsområde producerar vi mångsidiga och tillgängliga tjänster som 
stöder och främjar välfärd och hälsa genom att erbjuda verksamhet, upplevelser, delaktighet, 
växelverkan och förtroende i vardagen. Vi utvecklar våra tjänster och har ett nära samarbete med 
välfärdsområdet, andra städer och organisationer, bl.a. för att stärka servicehandledningen. I Vanda 
inleder under våren en ny organisationsaktör sin verksamhet, som koncentrerar sin verksamhet till det 
uppsökande arbetet bland äldre. Organisationsaktörens primära partner är välfärdsområdet, som det 
uppsökande arbetet bland äldre hör till, men samarbetet är omfattande också med kommunerna. Mer 
information om denna verksamhet kommer att ges inom kort. 
 
 
Stadsstyrelsen 27.2.2023 § 34
 
Förslag av biträdande stadsdirektören för verksamhetsområdet för stadskultur och välfärd: 
Stadsstyrelsen beslutar att 
a) ge Marjo Vacker och de 16 andra ledamöter som undertecknat motionen stadsstyrelsens 

svar i enlighet med verksamhetsområdets förslag, och  
b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom. 



Beslut:
Förslaget godkändes.

_____

Stadsfullmäktige 24.4.2023 § 8

Stadsstyrelsens förslag: 
Stadsfullmäktige beslutar anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom. 

Beslut:
Förslaget godkändes.

Bilaga: Marjo Vackers och 16 andra ledamöters undertecknade motion om att ordna bestående 
verksamhet i det uppsökande äldrearbetet i Vanda innan övergången till välfärdsområdet

Anvisningar för sökande av ändring: 2.1 Besvärsförbud 
 
Närmare information: Riikka Åstrand, biträdande stadsdirektör, fornamn.efternamn[at]vantaa.fi


